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Förord 

Myndigheten för tillväxtpolitiska utvärderingar och analyser, Tillväxtanalys, skapades för 
att ge ett bättre underlag till tillväxtpolitiken. Bildandet genomfördes enligt regeringens 
direktiv genom verksamhetsövergångar från två tidigare myndigheter, Institutet för till-
växtpolitiska studier (ITPS) och Glesbygdsverket. Ombildningen innebar ett rationaliser-
ingskrav på 20 procent som genomfördes så att personella resurser för utvärderings- och 
analysverksamhet från de tidigare myndigheterna i stort kunde behållas, medan staber och 
administration minskades väsentligt.  

För den nya myndigheten inriktades arbetet på att samla alla medarbetare kring en 
gemensam bild av Tillväxtanalys mål och uppdrag. Under året har sedan ett intensivt arbe-
te pågått med att utveckla organisationen, dess styrsystem, rutiner och arbetssätt.  

Den 1 april 2009 fick myndigheten ett särskilt uppdrag att utreda verksamheten vid ut-
landskontoren.  Utredningen gjordes i nära samarbete med departement och berörda sam-
arbetsmyndigheter och redovisades i augusti. I början av december 2009 beslutade reger-
ingen att Tillväxtanalys även i fortsättningen, i samråd med berörda aktörer, ska ha en ut-
landsverksamhet av betydelse för en framgångsrik tillväxtpolitik i Sverige. Tillväxtanalys 
har idag sju kontor; huvudkontoret i Östersund samt kontor i Stockholm, Tokyo, Peking, 
New Delhi, Washington och Bryssel. 

Myndigheten har utvecklats till en internationell och modern stabsmyndighet som er-
bjuder regeringen och samverkansmyndigheter en samlad kunskapsinfrastruktur baserad på 
utvärderings- och analyserfarenhet, databaser och internationella kontaktnät. Stor vikt har 
lagts vid att etablera en effektiv dialog med regeringskansliet och samarbetsmyndigheter-
na. Genom den löpande dialogen har myndigheten kunnat precisera de särskilda uppdragen 
som getts under året. Dialogen fyller också en betydelsefull roll i ett ömsesidigt lärande 
mellan Tillväxtanalys och dem som nyttjar myndighetens utvärderingar och analyser.  

Myndigheten har under de första nio månaderna arbetat med de löpande uppdrag som 
angetts i instruktionen vilket bland annat inneburit leverans av 19 offentliga statistikrap-
porter, tillhandahållandet av prognosverktyget rAps, det geografiska analysverktyget Pi-
PoS samt deltagande i ett antal arbetsgrupper och internationella samverkansprojekt. Dess-
utom har myndigheten fått 32 regeringsuppdrag, varav 21 avslutats under året. Myndighe-
ten har svarat på 33 remisser. Tjänsterna har varit efterfrågade, vilket bland annat visat sig 
i att 18 av de 32 uppdragen gavs under löpande verksamhetsår. De rapporter och underlag 
som myndigheten levererat har bland annat använts vid den så kallade varselgruppens ar-
bete med den svenska fordonsindustrin, vid insatser för att förbättra transportinfrastruktu-
ren på Gotland, vid regelförenkling samt i förslag till en förändrad insolvensrätt.  

Utlandskontoren har flitigt utnyttjats för insamling av policyrelevant information, vid 
ministrars och tjänstemäns delegationsresor och nätverkande samt som resurs för statliga 
myndigheter inom tillväxtpolitiken. 
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I enlighet med instruktionen har myndigheten lagt en plattform för samlade utvärde-
ringar och analyser av program, bidrag, andra insatser och omregleringar av betydelse för 
näringslivets utveckling (systemutvärdering av tillväxtpolitiken). Vidare har hinder för 
näringslivets utveckling identifierats och avrapporterats inom ramen för de olika uppdra-
gen (hindersanalys). Grundläggande för myndighetens verksamhet har varit att förena ve-
tenskapliga perspektiv med beprövad erfarenhet.  

Stor vikt har lagts vid att få en samlad bild av tillväxtpolitikens förutsättningar och ef-
fekter och att i nära samspel med regeringen och samarbetsmyndigheter utveckla ny kun-
skap och relevanta beslutsunderlag för att ytterligare kunna effektivisera tillväxtpolitiken.  

I myndighetens uppdrag och vision ligger därför att i varje uppdrag så långt som möj-
ligt nyttiggöra kunskaper från olika sakområden och samtidigt ta fasta på sambanden mel-
lan myndighetens databaser och definierade regeringsuppdrag. Myndigheten har således 
genom sin instruktion och sitt regleringsbrev getts en unik möjlighet att överbrygga even-
tuella sektorsbegränsningar och därigenom forma en tillväxtpolitisk kunskapsinfrastruktur.  

I denna återrapportering av de första nio månadernas verksamhet är fokus på enskilda 
prestationer. Detta är en viktig grund för att bedöma verksamheten. Men för att ge en full-
ständig bild när det bland annat gäller förmågan att nå synergieffekter och möjliggöra sek-
torsövergripande analyser behövs ytterligare perspektiv i återrapporteringen. Därför kom-
mer Tillväxtanalys att under kommande verksamhetsår utarbeta system för att komplettera 
årsredovisningen i dialog med Regeringskansliet. 
 
Östersund den 19 februari 2010 
 

 
 

Dan Hjalmarsson 
Generaldirektör 
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1  Resultatredovisning 

Myndigheten för Tillväxtanalys startade sin verksamhet den 1 april 2009 och lämnar sin 
första årsredovisning. Då myndigheten är nystartad kan ingen jämförelse göras mot före-
gående år.  

1.1 Verksamhetsöversikt 
Tillväxtanalys, Myndigheten för tillväxtpolitiska utvärderingar och analyser, är regering-
ens stabsmyndighet för utvärderingar, analyser och utlandsbaserad omvärldsbevakning 
inom tillväxtpolitikens område.  

Av myndighetens instruktion framgår att Tillväxtanalys utifrån olika perspektiv ska ut-
värdera, analysera och redovisa effekter av statens åtgärder för hållbar tillväxt, konkurrens-
kraft och regioners utvecklingskraft i hela landet samt ge underlag och rekommendationer 
för omprövning och effektivisering av åtgärderna. De kunskapsunderlag och förslag som 
lämnas till regeringen ska vara policyrelevanta och användbara i arbetet med att utforma 
tillväxtpolitiken. Uppdragen formas i nära dialog med uppdragsgivaren, främst Näringsde-
partementet.  

I samband med bildandet av Tillväxtanalys den 1 april 2009 gavs myndigheten i in-
struktionen uppgiften att söka, systematisera och förmedla kunskap om internationalise-
ringen av ekonomin och förutsättningar för hållbar tillväxt i olika länder – bedriva om-
världsbevakning och policyspaning. Avsikten är att identifiera trender och avgörande ske-
enden som formar tillväxtpolitikens förutsättningar. Under 2009 utreddes den framtida 
organiseringen av den utlandsbaserade omvärldsbevakningen och i slutet av året beslutade 
regeringen att uppgiften även framledes ska ingå i Tillväxtanalys uppdrag. 

Ansvaret för den officiella statistiken inom internationella företag, nystartade företag, 
konkurser och offentliga ackord samt myndighetens databaser inom företagande och till-
gänglighet samt det regionala analys- och prognossystemet, rAps är viktig kunskapsinfra-
struktur för genomförandet av verksamheten.  

Under 2009 utvecklades ett system för uppföljning av verksamheten. Tre sakområden 
identifierades som knyter an till de politikområden som myndighetens uppdrag kretsar 
kring; innovation och globala mötesplatser, näringsliv och entreprenörskap samt regional 
tillväxt. Tid och kostnader kan följas upp per sakområde och uppdragskategori. Myndighe-
tens uppdrag och aktiviteter har kategoriserats i löpande uppdrag som defineras i instruk-
tionen och regeringsuppdrag. Tillväxtanalys avser att under kommande verksamhetsår 
utarbeta system för att komplettera redovisningen med en utvecklad rapportering av en-
skilda prestationer och dessutom de prestationer som summerar till en sammanhållen kun-
skapsinfrastruktur.  
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1.2 Verksamhetens kostnader och intäkter 
Verksamhetens kostnader och intäkter framgår av nedanstående tabell. Tillväxtanalys har 
under året disponerat ett anslag på 53,9 mnkr för 2009, vilket motsvarar 80 procent av 
intäkterna. Utöver anslaget har Tillväxtanalys 2009 fått bidrag ifrån samarbetsmyndigheter 
inom ramen för den utlandsbaserade verksamheten med totalt 11 mnkr, 17 procent av in-
täkterna. Samarbetsmyndigheterna under 2009 har varit VINNOVA, Statens energimyn-
dighet och Utbildningsdepartementet. Ingen anslagskredit har utnyttjats. Därtill har vissa 
avgiftsintäkter inkommit. 

I samband med bildandet av Tillväxtanalys framgår av regleringsbrevet att ITPS till-
gångar, skulder och behållning på räntekontot överläts enligt bokfört värde samt att vissa 
av Glesbygdsverkets tillgångar/skulder redovisas som ingående balanser.  

Myndighetens totala kostnader redovisas fördelat per sakområde och de uppdragskate-
gorier som används i uppföljningen av verksamheten.    

 
Tabell 1 Verksamhetens intäkter och kostnader (alla belopp i tkr) 

Intäkter 2009 % 
Förvaltningsanslag 53 937 80 % 
Avgifter och andra intäkter 1 722 3 % 
Bidrag 11 140 17 % 
Finansiella 227 0 % 
   

Summa intäkter 67 027 100 %
 

Kostnader  
Sakområde Projektkategori 

 
2009 

 
% 

 
2009 

 
% 

Näringsliv och entreprenör-
skap  

 24 531 37 % 
  

 Löpande uppdrag   16 971 69 % 
 Regeringsuppdrag   7 561 31 % 

     100 % 

Regional tillväxt 
 

 19 782 30 % 
  

 Löpande uppdrag   10 449 53 % 
 Regeringsuppdrag   9 333 47 % 

     100 % 

Innovationer och globala 
mötesplatser 

 22 714 34 % 
  

 Löpande uppdrag   15 632 69 % 
 Regeringsuppdrag    7 082 31 % 

     100 % 

      
Summa kostnader  67 027 100 % 67 027  
 
Anmärkning: Intäkter är direkt hämtade från resultaträkningen. Kostnader per verksamhetsområde har beräknats för pågående och avsluta-
de enligt följande: Bokförda uppdragstimmar per uppdragskategori multipliceras med totala indirekta kostnader per uppdragstimme. Produk-
ten adderas därefter med direkt bokförda kostnader per uppdragskategori. 
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I regleringsbrevet för år 2010 anger regeringen ett återrapporteringskrav som avser redo-
visning av kostnaderna per organisatorisk enhet.  

 
Tabell 2 Kostnader per organisatorisk enhet 2009 (alla belopp i tkr) 

Avdelning
EN RT IGLO VU Totalt

Kostnadsslag
Sthlm USA Japan Kina Indien Belgien Totalt

Personal 5 604 6 625 3 665 3 834 3 126 2 427 1 349 660 15 061 7 956 35 245

Lokaler 0 9 0 709 1 210 473 44 236 2 672 4 415 7 096

Öv drift 7 322 3 376 1 794 927 1 890 982 193 121 5 907 7 110 23 716

Finansiella 0 1 3 48 15 15 0 2 83 15 99

Avskrivning 0 0 0 0 0 0 0 0 0 871 871

Summa 12 926 10 011 5 462 5 518 6 241 3 897 1 586 1 019 23 723 20 367 67 027  
   
Anmärkning: Kostnader som är myndighetsgemensamma inom IT/telefoni, ekonomi, personal och förvaltning redovisas vid VU-avdelningen 
liksom lokalkostnader för kontoren i Östersund och Stockholm. Skälen är främst förenklad administration. 

Avdelningsnamnen är förkortade enligt följande: Avdelningen för entreprenörskap och näringsliv (EN), Avdelningen för tillgänglighet och 
regional tillväxt (RT), Avdelningen för innovation och globala mötesplatser (IGLO), Avdelningen för verksamhetsutveckling och stöd (VU).
       

1.3 Uppdrag och mål 
Tillväxtanalys huvuduppdrag är att förse regeringen med utvärderingar, analyser, om-
världsbevakning och policyspaning och därigenom medverka till regeringens mål inom 
näringspolitikens och den regionala tillväxtpolitikens områden.  
 
Målen för politiken är  
• att stärka den svenska konkurrenskraften och skapa förutsättningar för fler jobb i fler 

och växande företag, för att därigenom bryta utanförskapet. De näringspolitiska insat-
serna ska även bidra till att uppnå målen i EU:s gemensamma strategi för tillväxt och 
sysselsättning. 

• utvecklingskraft i alla delar av landet med stärkt lokal och regional konkurrenskraft. 
 
Målet för Tillväxtanalys är  
• att Regeringskansliet och Näringsdepartementet får tillväxtpolitiskt kunskapsunderlag 

som är policyrelevant och som vilar på vetenskap och beprövad erfarenhet 

1.4 Översikt utförda och pågående uppdrag 2009  
Tillväxtanalys har totalt, påbörjat, fortsatt arbetet med eller avrapporterat, 32 regerings-
uppdrag och 3 analysuppdrag i samarbete med samverkansmyndigheter inom ramen för det 
utlandsbaserade uppdraget under 2009.  

Av de slutförda regeringsuppdragen var tolv regleringsbrevsuppdrag, tre regeringsbe-
slut och sex uppdrag genomförda efter dialog med Näringsdepartementet.  
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Tabell 3 Regeringsuppdrag 2009 (alla belopp i tkr) 

 

Regeringsuppdrag Antal Kostnad  
Uppdrag 1 april 2009 14  
Nya uppdrag under året 18  
S:a uppdrag under året 32  
Avslutade uppdrag 2009  21 22 181 
Pågående vid årets slut 11  
 
 
Nedan redovisas ett urval av slutförda uppdrag/aktiviteter inom den löpande verksamheten. 
En betydande del inom denna kategori består av aktiviteter som inte är enkla att kvantifiera 
i avslutade mätbara prestationer. Det avser kunskapsutveckling/överföring, nätverkande, 
mötesdeltagande och dialog, dessa löpande aktiviteter ingår inte i tabellen nedan.  

Inom den löpande statistikverksamheten har sju statistikrapporter och tolv presentatio-
ner av statistik på hemsidan producerats under året. De senare har varit en månadsvis pre-
sentation av konkursstatistik (nio) och en kvartalsvis presentation av nyföretagande (tre). 

Inom den löpande utlandsbaserade verksamheten ingår tre analysrapporter och 13 dele-
gationsbesök i urvalet nedan.  

Under året har 33 remisser besvarats av Tillväxtanalys. Den övervägande delen av re-
misserna kom från Regeringskansliet, övriga remisser kom från andra statliga myndighe-
ter.  

 
Tabell 4 Löpande uppdrag 2009  (alla belopp i tkr) 

Löpande uppdrag Antal Kostnad 
Statistikproduktion 2009 19 (7+ 12 webb) 10 704 
Remisser 33     300 
Delegationsbesök 13    2 603 
Rapporter samverkans-
myndigheter 

3       621 

Avslutat 2009  19 13 228 
Pågående vid årets slut 11  
 

1.5 Näringsliv – entreprenörskap 
Tillväxtanalys har under året avrapporterat åtta regeringsuppdrag inom närings- och till-
växtpolitiken. Av de slutförda uppdragen var fem regleringsbrevsuppdrag, ett regeringsbe-
slut och två uppdrag genomförda efter dialog med Näringsdepartementet. Inom den löpan-
de verksamheten har sju statistikrapporter utarbetats. Presentation av statistik på hemsidan 
avseende konkurser och ackord har skett månadsvis samt för nyföretagande kvartalsvis.   
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1.5.1 Kommentar verksamheten 2009 
Under 2009 slutfördes ett påbörjat uppdrag att utvärdera projekt vid regionala resurscentra 
för kvinnor. I uppdraget bedömdes målstrukturen för resurscentrumen samt utvärderings-
barheten med hänsyn till effekter och måluppfyllelse. 
Vidare slutfördes under 2009 en utredning av möjligheterna till att ta fram en löpande sta-
tistik över näringslivsdynamiken med syfte att förbättra överblickbarheten rörande utveck-
lingen i företagspopulationen över tid. Utredningen visade att mer fokus bör läggas på 
statistik över sysselsättningsdynamik, speciellt för statistik på regional nivå (Rapport 
2009:14, s7). 

Under 2009 utvecklades arbetet med kreativa näringar genom att ett uppdrag slutfördes 
som innebar att utarbeta en definition av kreativa näringar och utreda möjligheterna att 
utifrån befintliga datainsamlingar ta fram löpande statistik över de kreativa näringarnas 
omfattning avseende sysselsättning, förädlingsvärde och företagande. Förutom definitionen 
redovisades även statistik baserat på den föreslagna definitionen (Rapport 2009:06). 

Två uppdrag har initierats i dialog med Regeringskansliet under 2009. Det gäller en 
analys av konsekvenserna av förslag till ny insolvensrätt och ett kunskapsunderlag samt 
förslag till utvärdering av kundvalsmodeller.  

Inom området regelförenkling har myndigheten lämnat förslag på förändringar av arbe-
tet med den egna statistiken som skall underlätta för företagen genom att minska uppgifts-
lämnande via enkäter. (Rapport 2009:07, s5). 

Under 2009 påbörjades ett regeringsuppdrag som syftar till att utvärdera omregleringen 
av apoteksmarknadens effekt på priserna för olika typer av läkemedel. Uppdraget ska re-
dovisas i en första etapp i december 2010 och slutredovisas i december 2011. Under 2009 
har arbetet inriktats på att skapa ett analytiskt ramverk för uppdraget, inventera tillgängliga 
data samt etablera samarbete med forskare inom området.  

Under 2009 har myndighetens mikrodatabas IFDB uppdaterats med data för 2007 och 
2008 samt utvecklats så att den skall vara mer lättanvänd med en tydligare struktur. 

Inom OECD deltar myndigheten i arbetsgrupperna WPSMEE (Working Party for SME 
and Entrepreneurship) och WPGI (Working Party on the Globalisation of Industry). 

Myndigheten deltar även aktivt i Eurostats arbete med att utveckla en harmoniserad sta-
tistik på EU-nivå över internationella företag. 
 

1.5.2 Statistikverksamheten  

Officiell statistik rapportering 
Tillväxtanalys ansvarar för produktionen av officiell statistik inom områdena nystartade 
företag, konkurser och offentliga ackord samt internationella företag. Under året har totalt 
fem publikationer producerats, en inom nyföretagande, tre inom internationella företag och 
en inom konkurser och offentliga ackord. Dessutom har statistik för konkurser och offent-
liga ackord publicerats månadsvis samt för nyföretagande kvartalsvis på Tillväxtanalys 
hemsida, www.tillvaxtanalys.se.   

Tillväxtanalys har arbetat med att utveckla statistiken genom att utreda möjliga sätt att 
dels minska företagens uppgiftslämnarbörda men också för att minska myndighetens kost-
nader för att ta fram statistiken. Detta arbete har även rapporterats till regeringen (Rapport 
2009:7). För att öka tillgänglighet och spridning har resurser avsatts för att utveckla en 
webbaserad databas. 
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Statligt stöd näringslivet 
Tillväxtanalys svarar för den årliga inrapporteringen till regeringen av förekomsten av 
statliga stöd till näringslivet enligt de återrapporteringskrav som följer av Europeiska ge-
menskapernas och Världshandelsorganisationens bestämmelser om statligt stöd. I septem-
ber månad 2009 publicerades rapporten ”Statligt stöd till näringslivet 2008” (Statistik 
2009:04).  

Övrig statistikproduktion 
Tillväxtanalys redovisar löpande statistik för IT- och elektroniksektorn. I december 2009 
publicerades rapporten ”Elektronikindustri och IT-relaterade tjänsteföretag 2006 och 
2007” (Statistik 2009:06). IT-sektorn är av intresse för myndighetens uppdragsgivare med 
hänsyn till dess betydelse för utveckling av samhället och för ekonomisk tillväxt. 

1.6 Regional tillväxt 
Tillväxtanalys har under året avrapporterat fem regeringsuppdrag inom den regionala till-
växtpolitiken. Av de slutförda uppdragen var fyra regleringsbrevsuppdrag och ett rege-
ringsbeslut.  

1.6.1 Kommentar verksamheten 2009 
Området omfattar utvärderingar och analyser av tillväxtpolitiska insatser inom ett brett 
område. Tillväxtanalys har under 2009 analyserat åtgärder och förutsättningar för regional 
tillväxt, utveckling av gles- och landsbygd, skärgård samt för kommersiell och offentlig 
service. Arbetet har även fokuserats på vidare utveckling av databaser angående tillgäng-
lighet och regionala indikatorer m.m. 

Myndigheten har genomfört en analys av det s.k. gotlandstillägget.  Denna redovisades 
i september 2009 i rapporten ”Gotlandstillägget – en otidsenlig reglering?” Arbetet har 
inneburit nära kontakter med såväl uppdragsgivaren som gotländska intressenter. Efter det 
att rapporten avlämnades har ytterligare insatser gjorts vid seminarier m.m. 

 Tillväxtanalys har haft i uppdrag att beskriva och analysera den ekonomiska utveck-
lingen i landets lokala arbetsmarknadsregioner med hjälp av regionala indikatorer och pro-
gnoser. Uppdraget redovisades i december 2009 i rapporten ”Regional tillväxt 2009” 
(Rapport 2009:12). Myndigheten har även, under försommaren, tagit fram underlag till 
Näringsdepartementet angående de indikatorer som används i budgetpropositionsarbetet 
för att följa utvecklingen i landets regioner. 

Myndigheten har under året haft i uppdrag att ansvara för ett strategiskt arbete för ut-
vecklingskraft i Sveriges landsbygder. Uppdraget har inneburit nätverksarbete med många 
aktörer som andra myndigheter, t.ex. Jordbruksverket och ideella organisationer. I rappor-
ten ”Befolkning, service och företagande i Sveriges gles- och landsbygder”(Rapport 
2009:10) vilken avlämnades i december 2009 lyftes underlag angående utvecklingen avse-
ende befolkning, service och företagande m.m. fram. 

Enligt Tillväxtanalys instruktion skall myndigheten identifiera, analysera och föreslå 
åtgärder för att undanröja hinder för tillväxt. Arbetet, som är långsiktigt och avses löpa 
under flera år, har startats upp under 2009 och avsikten är att hela myndighetens kompe-
tens skall involveras i uppgiften. 
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Myndigheten har vidare ett ansvar för att följa serviceutvecklingen såväl vad avser 
kommersiell som offentlig service samt i städer och i lands- och glesbygder. Arbetet har 
utvecklats under 2009 och bl.a. skett i nära samverkan med Tillväxtverket och med länen. 

Arbetet med databasen över tillgänglighet till service har varit ett huvudfokus i arbetet 
liksom att bistå Näringsdepartertmentet med underlag om utvecklingen inom centrala ser-
viceslag. 

Tillväxtanalys bistår även Näringsdepartementet genom medverkan i OECD-
arbetsgrupper samt inom ramen för arbetet med ESPON 2013. Vidare har myndigheten 
bistått uppdragsgivaren med underlag och medverkan i en nordisk arbetsgrupp för lands-
bygdsfrågor. Arbetet med att biträda Näringsdepartementet i det analysarbete som bedrivs i 
samband med genomförandet av den nationella strategin för regional konkurrenskraft, 
entreprenörskap och sysselsättning 2007–2013 har inte tagit några större resurser i anspråk 
under 2009. Under 2010 förväntas dock uppdraget kräva desto mer av myndigheten. 

Arbetet med att utvärdera ägarkapital inom strukturfonder har startats upp under 2009 
och väntas pågå till 2015. Arbetet har inneburit samverkan med Tillväxtverket, som ansva-
rig för programmet samt följeforskningen av detta, samt av arbetet med såväl en metod för 
utvärderingen som av en internationell forskningsöversikt. En första avrapportering av 
uppdraget sker i mars 2010.  

1.6.2 Analysverktyg och system – utveckling och användning  
Myndigheten skall enligt sin instruktion ansvara för det regionala analys- och prognossy-
stemet, rAps. Användare av rAps är idag knappt 50 nationella och regionala aktörer, men 
systemet används också i myndighetens egna analyser. Utvecklingen av rAps har skett i 
dialog med Tillväxtverket samt med SCB som har driftsansvaret för systemet. Samverkan 
med Tillväxtverket angående rAps sker bl.a. genom att myndigheterna har tillsatt en 
gemensam styrgrupp för utvecklingsarbetet. Tillväxtverket svarar också för en del funktio-
ner knutna till rAps såsom licenshantering och utbildning. 

Myndigheten ansvarar vidare för förvaltning och utveckling av system för tillgänglig-
hetsanalyser. Detta sker genom att Tillväxtanalys arbetar med, och löpande utvecklar, till-
gänglighetsplattformen ”PinPoint Sweden (Pipos)”. Plattformen har utvecklats, och kom-
mer fortlöpande att utvecklas, för att svara upp mot myndighetens behov. Förutom att 
plattformen används till de analyser myndigheten genomför inom tillväxtområdet har ock-
så andra aktörer kunnat dra nytta av denna.  

1.7 Innovationer och globala mötesplatser 
Avdelningen har under året avrapporterat åtta regeringsuppdrag inom innovations- och 
tillväxtpolitiken. Av de slutförda uppdragen var tre regleringsbrevsuppdrag, ett regerings-
beslut och fyra uppdrag genomförda efter dialog med Näringsdepartementet. Inom den 
löpande verksamheten har tre analysuppdrag genomförts i dialog med samarbetsmyndig-
heterna. Förutom dessa uppdrag har cirka 50 främjandeaktiviteter genomförts inom ramen 
för den utlandsbaserade verksamheten. Till detta kommer också det arbete som utförs av 
utlandskontoren gällande att vara svenska ambassaders tekniskt-vetenskapliga råd i utlan-
det (delta i bilaterala möten, hålla föredrag etc.).  
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1.7.1 Kommentar verksamheten 2009   
Området omfattar analyser och utvärderingar av svensk innovationspolitik samt internatio-
nell kunskapsinhämtning och främjandearbete. Det senare har utförs inom ramen för sex 
utlandskontor. Arbetet under året har präglats av analysuppdrag, att en ny inriktning på 
utlandsverksamheten har utretts, rekrytering av ny personal till utlandsverksamheten samt 
av ett omfattande främjandearbete i utlandet i samarbete med Regeringskansliet och sam-
arbetsmyndigheter. 

I april 2009 fick Tillväxtanalys i uppdrag att utreda den framtida inriktningen av ut-
landsverksamheten. Slutrapport lämnades 31 augusti till Regeringskansliet. Slutrapporten 
pekade ut tre roller för den framtida utlandsverksamheten: 1) Policyanalyser för bättre 
beslutsunderlag inom tillväxtpolitiken, 2) Facilitator/katalysator för tillväxtpolitiskt erfa-
renhetsutbyte, 3) Operativt stöd för långsiktigt samarbete inom tillväxtpolitiken (Rapport 
2009:01, s8). Regeringen fattade i december 2009 beslut om att den framtida utlandsverk-
samheten ska organiseras i enlighet med Tillväxtanalys utredning och att Tillväxtanalys 
även i fortsättningen ska ansvara för verksamheten. Under hösten 2009 har Tillväxtanalys 
ägnat arbete åt att bemanna den framtida utlandsverksamheten utifrån den inriktning som 
pekades ut i utlandsutredningen.  

Tillväxtanalys fick i uppdrag att belysa sambanden mellan entreprenörskap och innova-
tioner. En övergripande slutsats från den internationella forskningen och från två komplet-
terande empiriska studier som myndigheten låtit göra samt från praktisk verksamhet med 
regional och lokal utveckling är att entreprenörskap och innovationer är två sidor av sam-
ma mynt eller annorlunda uttryckt: Entreprenörskap är en förutsättning för innovation och 
innovation är en förutsättning för uthålligt entreprenörskap. (Rapport 2009:11, s7–8).  

Tillväxtanalys fick i uppdrag att utreda svensk IT-politik med avseende på vilka indika-
torer som används och vilka uppföljningar och utvärderingar som genomförs för att följa 
upp IT-politikens implementering. Rapportern visar att IT-politiken är bred och omfattar 
många sektorer (12 sektorer). Det pågår ett omfattande utvecklingsarbete i många sektorer 
där försök görs att utveckla system för lärande. I den mån olika sektorer styrs av över-
gripande strategier för implementering av IT-politiken ökar det sannolikheten för ett mer 
proaktivt genomförande av IT-politiken (Rapport 2009:15, s11).  

Tillväxtanalys fick i uppdrag att utreda Sveriges konkurrenskraft. I rapporten som över-
lämnades till Regeringskansliet den 31 december redovisas Sveriges konkurrenskraft på 
nationell nivå, branschnivå och på företagsnivå. Sveriges konkurrenskraft har generellt 
utvecklats bra, men rapporten visar att konkurrenskraften i huvudsak byggs upp av företag 
som säljer produkter med ett högt kunskapsinnehåll. Rapporten diskuterar också hur fram-
tida branschanalyser kan fördjupas genom att kombinera mikro- och makrostudier av ut-
vecklingen (Rapport 2009:09, s7–8). 

Förutom dessa direkta regeringsuppdrag som genomförts under året erhöll avdelningen 
också tre nya uppdrag under 2009 som ska slutföras under perioden 2010–2012. Dessa är; 
1) att genomföra en analys av det svenska maritima klustrets konkurrenskraft, 2) utreda 
svenska skeppshypotekskassans roll och betydelse, samt 3) att följa utvecklingen avseende 
mångfald och entreprenörskap i vård och omsorg. 

Ett antal analysuppdrag som genomförts inom den utlandsbaserade verksamheten har 
initierats i dialog med Regeringskansliet under 2009. Det gäller en kartläggning till delega-
tionen för hållbara städer, politik för en eko-effektiv ekonomi, mål och strategier för en 
minskad klimatpåverkan i USA, Kina, Japan och Indien inför klimatförhandlingarna i Kö-
penhamn och en kartläggning av stöd till inhemsk fordonsindustri i Sveriges konkurrent-
länder. 
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Under året har tre rapporter producerats på uppdrag av samverkansaktörer inom ut-
landsuppdraget. Det är ”Personbilar i Kina” (samarbete med ambassaden i Peking), ”Anti-
biotikaresistensutvecklingen” och ”Kina och Internet” (båda i samarbete med VINNOVA).  

1.7.2 Främjandearbete och delegationsresor 
En stor del av verksamheten vid utlandskontoren handlar om att stödja svenska aktörer i 
deras internationella relationsbyggande och kunskapsinhämtning. Det handlar om sådana 
aktiviteter som att anordna delegationsresor, hjälpa myndigheter att koppla upp sina natio-
nella program till internationella miljöer samt att stödja de svenska ambassaderna i bilate-
rala möten vad gäller forsknings- och innovationssamarbeten. Totalt under året har om-
kring 50 främjandeaktiviteter genomförts.  

Bland annat har Tillväxtanalys medverkat och ansvarat för vissa delar i programmet vid 
ministerbesök i Indien och USA. Dessutom har myndigheten lett ett antal delegationer i 
samarbete med olika myndigheter. För att nämna några exempel; biogasdelegation till In-
dien i nära samarbete med Statens energimyndighet, SIDA och ambassaden, ett antal ar-
rangemang inom ramen för VINNOVAs utlysning globala länkar – ett program som syftar 
att få ut svenska forskningsmiljöer i världen till Kina, Indien, Japan och Korea. I samband 
med den årliga teknik- och vetenskapliga konferensen i Kyoto anordnades en rad olika 
program för svenska aktörer. 

En annan uppgift för den utlandsbaserade verksamheten har varit i samband med det 
svenska ordförandeskapet ansvara för ett antal möten med andra europeiska teknisk-
vetenskapliga kontor i USA, Kina, Indien och Japan. Tillväxtanalys har även haft en koor-
dinerande roll för de bilaterala forskningsavtalsmöten (joint committéemöten) som skett 
under hösten i USA och Japan. 

Under året har ett stort antal seminarier genomförts både utomlands och i Sverige. Som 
exempel kan nämnas att under vårens tema i House of Sweden i Washington D.C. ansva-
rade Tillväxtanalys för två seminarier om klimat- och forskningspolitik som genomfördes i 
samarbete med ambassaden, Svenska Institutet och Chalmers Tekniska högskola. Dessut-
om arrangerades ett seminarium vid ambassaden i Tokyo på temat Ageing Society i sam-
arbete med FAS, VINNOVA och Vårdalsstiftelsen där ett trettiotal ledande forskare från 
Sverige deltog. I samarbete med Ingenjörsvetenskapsakademin (IVA), Kungliga veten-
skapsakademien (KVA) och Sweden-Japan Foundation anordnades ett seminarium i 
Stockholm inom IVAs projekt ”Vägval Energi” med en av Japans mest respekterade fors-
kare inom elektroteknik följt av en paneldebatt med ledande svenska aktörer. 

1.8 Kompetensförsörjning  

1.8.1 Bemanning och rekrytering   
När Tillväxtanalys bildades bemannades myndigheten genom verksamhetsövergång enligt 
LAS § 6b från Glesbygdsverket respektive ITPS. Det innebar, i förhållande till den beslu-
tade organisationen på 41 personer (exklusive utlandsverksamheten), en övertalighet med 
15 personer. Uppsägningarna genomfördes 1 april 2009 och de övertaliga överfördes till en 
avvecklingsmyndighet under Näringsdepartementet. Efter bemanningsarbetet kvarstod 
extern rekrytering av tre vakanta befattningar vid avdelningen för Innovation och globala 
mötesplatser.  
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Effektiviseringen i samband med myndighetssammanslagningen koncentrerades till 
stödverksamheten. Detta har inneburit ett intensivt arbete med omställning och utveckling 
av nya arbetsformer för avdelningen för verksamhetsutveckling och stöd. Bemanningsföre-
tag och utökat myndighetssamarbete har även använts för att lösa myndighetens uppgifter. 
Behov av upphandlingsexpertis har lösts i samarbete med Folkhälsoinstitutet och arkive-
ringskompetens har köpts ifrån Länsstyrelsen i Jämtland.  

Tolv rekryteringar har genomförts under året. Till kontoren i Sverige har rekrytering 
skett till dels fyra vakanser i grundorganisationen, dels fyra vikarier för tjänstlediga samt 
för att täcka vakanser under rekryteringsprocessen. Dessutom har fyra nya medarbetare 
rekryterats till utlandsverksamheten. Rekryteringen av vakanserna påbörjades efter som-
maren 2009, med följd att tillträde sker under första kvartalet 2010. Antalet sökande till de 
utlysta anställningarna har varierat mellan 30 och 100.  

1.8.2 Kompetensutveckling 
Under 2009 har en kompetensförsörjningsstrategi utarbetats som lyfter fram att kompe-
tensutveckling inom Tillväxtanalys sker främst i dialogen med uppdragsgivare, samarbets-
partners och andra aktörer inom tillväxtpolitiken, det vill säga i det löpande arbetet. Detta 
innebär bland annat fokus och krav på förmåga att kommunicera och skapa goda relationer 
för Tillväxtanalys medarbetare. Kommunikation utgör därmed ett utvecklingsområde inom 
hela myndigheten och utvecklingsåtgärder planeras under 2010.  

Individuella utvecklingsområden identifieras i det årliga utvecklingssamtalet, som utgör 
grunden för inplanering av ytterligare åtgärder. 

1.8.3 Arbetsmiljö och hälsa 
Arbetet med dels avveckling av de gamla myndigheterna och dels uppbyggnad av den nya 
myndigheten har inte påverkat den psykosociala arbetsmiljön nämnvärt, utan den har upp-
levts som god. Detta gäller också hälsan, där sjukfrånvaron under året uppgick till endast 1 
procent vilket är avsevärt lägre än för genomsnittet i statsförvaltningen. Planeringen av det 
systematiska arbetsmiljöarbetet inleddes i slutet av 2009 och fortsätter 2010 med utarbe-
tande av policy, handlingsplaner och utbildningsinsatser.  

1.8.4 Extern kompetensförsörjning – tjänsteköp 
För genomförandet av myndighetsombildningen köptes tjänster inom IT- och ekonomiom-
rådet för ca 1,7 mnkr.  

Under 2009 har Tillväxtanalys kompletterat kompetensen med externa resurser via 
upphandling och samverkan med andra statliga myndigheter för genomförandet av verk-
samheten. Inom kärnverksamheten omfattade tjänsteköpen ca 3,7 mnkr fördelat på 30 leve-
rantörer. För övrig verksamhet var tjänsteköpen ca 2,0 mnkr och avsåg administrativt stöd i 
utlandet samt IT-konsulter.  

1.8.5 Måluppfyllelse 
Tillväxtanalys första år fokuserade på att identifiera det nya uppdraget, ta den nya organi-
sationen i drift samt att finna arbetsformer och rutiner för att bedriva verksamheten.  

Tillväxtanalys levererade under 2009 de uppdrag och uppgifter som myndigheten åla-
des, trots belastningen av att samtidigt starta upp verksamheten. Myndighetens bedömning 
är att de uppdrag och uppgifter som myndigheten levererat till uppdragsgivare och andra 
intressenter varit policyrelevanta och bidragit till att nå tillväxtpolitikens mål. 
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1.8.6 Fortsatta åtgärder för kompetensförsörjning 
Under 2010 kommer myndighetens vision och värdegrund, uppdrag och arbetsformer, 
ytterligare att processas och befästas. Organisationen kommer att vara fullbemannad och 
en bred upphandling av konsulter inom sakområdet har påbörjats för att ge en smidig och 
effektiv kompetensförsörjning med extern kompetens. Arbetet med att effektivisera admi-
nistrativa rutiner fortsätter genom bland annat egenrapportering av reseräkningar och ut-
lägg. Kompetensutvecklingsåtgärder kommer att genomföras inom kommunikation och 
statstjänstemannarollen, men framför allt genom ett avdelningsövergripande samarbete och 
internseminarier inom relevanta områden. 
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2 Finansiell redovisning  

2.1 Resultaträkning 
(tkr) Not 2009

Verksamhetens intäkter
Intäkter av anslag 1 53 937
Intäkter av avgifter och andra ersättningar 2 1 722
Intäkter av bidrag 3 11 140
Finansiella intäkter 4 227

Summa 67 027

Verksamhetens kostnader
Kostnader för personal 5 -35 245
Kostnader för lokaler -7 096
Övriga driftkostnader -23 716
Finansiella kostnader 6 -98
Avskrivningar och nedskrivningar -871

Summa -67 027

Verksamhetsutfall 0

Årets kapitalförändring 0  
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2.2 Balansräkning 
(tkr) Not 2009-12-31 2009-04-01
TILLGÅNGAR
Immateriella anläggningstillgångar
Balanserade utgifter för utveckling 7 0 0

Summa 0 0

Materiella anläggningstillgångar
Förbättringsutgifter på annans fastighet 8 175 219
Maskiner, inventarier, installationer m.m. 9 2 724 2 864

Summa 2 898 3 082

Fordringar
Kundfordringar 94 0
Fordringar hos andra myndigheter 10 1 520 934
Övriga fordringar 382 553

Summa 1 995 1 487

Periodavgränsningsposter
Förutbetalda kostnader 11 3 190 1 913
Upplupna bidragsintäkter 12 0 400

Summa 3 190 2 313

Avräkning med statsverket
Avräkning med statsverket 13 -207 -1 148

Summa -207 -1 148

Kassa och bank
Behållning räntekonto i Riksgäldskontoret 16 478 5 630
Kassa och bank 14 1 160 2 257

Summa 17 638 7 887

SUMMA TILLGÅNGAR 25 515 13 622

KAPITAL OCH SKULDER
Myndighetskapital
Balanserad kapitalförändring 15 1 663 -3 746
Kapitalförändring enligt resultaträkningen 0 -861

Summa 1 663 -4 607

Avsättningar
Avsättningar för pensioner och liknande förpliktelser 16 1 941 4 087

Summa 1 941 4 087

Skulder m.m.
Lån i Riksgäldskontoret 17 2 873 3 371
Skulder till andra myndigheter 18 4 741 710
Leverantörsskulder 2 872 8
Övriga skulder 19 660 730

Summa 11 146 4 818  
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Balansräkning (forts) 
  
(tkr) Not 2009-12-31 2009-04-01

Periodavgränsningsposter
Upplupna kostnader 20 2 483 3 803
Oförbrukade bidrag 21 8 283 5 473
Övriga förutbetalda intäkter 22 0 48

Summa 10 766 9 324

SUMMA KAPITAL OCH SKULDER 25 515 13 622  
 
 
 
 
 

2.3 Anslagsredovisning 

Redovisning mot anslag 
 
Anslag 
(tkr)

Not

Ingående 
överförings-

belopp

Årets 
tilldelning enl 

regle-
ringsbrev

Utnyttjad del 
av medgivet 

överskri-
dande

Totalt dispo-
nibelt belopp

Utgifter Utgående 
överförings-

belopp

Uo 24 1:26

Myndigheten för tillväxtpolitiska 
utvärderingar och analyser
ap.1 Ramanslag 23 0 56 294 0 56 294 -54 331 1 963

Uo 26 1:4

Övergångseffekter av 
kostnadsmässig avräkning
ap.108 Myndigheten för 
tillväxtpolitiska utvärderingar 
och analyser 24 1 972 1 972 -1 972 0

Summa 0 56 294 1 972 58 266 -56 303 1 963
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2.4 Tilläggsupplysningar och noter 
Alla belopp redovisas i tusentals kronor (tkr) om inget annat anges. Till följd av detta kan 
summeringsdifferenser förekomma.   

2.4.1 Tilläggsupplysningar 

Redovisningsprinciper 
Tillämpade redovisningsprinciper     
Tillväxtanalys bokföring följer god redovisningssed och förordningen (2000:606) om 
myndigheters bokföring samt ESV:s föreskrifter och allmänna råd till denna. Årsredovis-
ningen är upprättad i enlighet med förordningen (2000:605) om årsredovisning och bud-
getunderlag samt ESV:s föreskrifter och allmänna råd till denna. 

Efter brytdagen har fakturor överstigande 10 tkr bokförts som periodavgränsnings-
poster.    
 
Övergång till kostnadsmässig anslagsavräkning    
De nya reglerna om kostnadsmässig anslagsavräkning från och med den 1 januari 2009 
innebär att kostnader, inte utgifter, avräknas anslag.  

För att anslagsmässigt hantera periodiseringar som gjordes i årsbokslutet 2008 för ITPS 
har myndigheten fått en anslagspost under det särskilda anslaget Uo 26 1:24 ap.108, Över-
gångseffekter av kostnadsmässig avräkning. Dessa periodiseringar, 1 972 tkr, har inte 
påverkat resultaträkningen under år 2009, utan bokförts direkt mellan posten Balanserad 
kapitalförändring och det särskilda anslaget.     

Semesterdagar som intjänats före den 31 mars 2009 avräknas anslaget först vid uttaget 
enligt undantagsbestämmelsen.     

Upplysningar av väsentlig betydelse 
Myndigheten för tillväxtpolitiska utvärderingar och analyser, Tillväxtanalys, startade sin 
verksamhet den 1 april 2009. Eftersom myndigheten är nystartad saknas jämförelsetal i 
resultaträkningen. 

Enligt regeringsbeslut överfördes ITPS samtliga tillgångar och skulder samt behållning 
på räntekontot till Tillväxtanalys. Ingående balanser enligt balansräkningen är från ITPS 
bokslut per den 31 mars 2009. 

Värderingsprinciper     
Anläggningstillgångar      
Som anläggningstillgångar redovisas egenutvecklade dataprogram, datorer samt maskiner 
och inventarier som har ett anskaffningsvärde om minst 10 tkr och en beräknad ekonomisk 
livslängd som uppgår till lägst tre år. 

Som förbättringsutgifter på annans fastighet redovisas kostnader som inte bedöms utgö-
ra löpande underhåll. Avskrivningstiden för förbättringsutgifter på annans fastighet uppgår 
till högst den återstående giltighetstiden på hyreskontraktet. 

Avskrivning sker enligt linjär avskrivningsmetod. 
Avskrivning under anskaffningsåret sker från den månad tillgången tas i bruk.   
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Tillämpade avskrivningstider      
 3 år Datorer och kringutrustning    
 5 år Övriga kontorsmaskiner    
  Egenutvecklade dataprogram    
 10 år Inredningsinventarier    
  Förbättringsutgifter på annans fastighet*  
 
* Vid hyreskontrakt som löper på kortare tid än 10 år sätts avskrivningstiden till kontraktsperioden. 

   
Omsättningstillgångar     
Fordringar har tagits upp till det belopp som de efter individuell prövning beräknas bli 
betalda. Fordringar i utländsk valuta har värderats till balansdagens kurs. Kursdifferenser 
redovisas bland finansiella poster. 

 
Skulder 
Skulderna har tagits upp till nominellt belopp. Skulder i utländsk valuta har värderats till 
balansdagens kurs. Kursdifferenser redovisas bland finansiella poster. 



Årsredovisning 2009 23 

2.4.2 Noter 

(tkr) 
 
Resultaträkning

2009

Not 1 Intäkter av anslag
Intäkter av anslag 53 937
Summa 53 937

Summa "Intäkter av anslag" (53 937 tkr) skiljer sig från summa "Utgifter" (56 303 tkr) på 
anslagen Uo 24 1:26  och Uo 26 1:4. Skillnaden ( 2 366 tkr) beror dels på förändring av 
semesterlöneskuld som intjänats före år 200903 ( 707 tkr), dels på övergångseffekten ( 1 972 tkr)   
samt korrigering av ingående balanserad kapitalförändring (- 313 tkr). Dessa poster har belastat 
anslaget men inte bokförts som kostnader i resultaträkningen.

Not 2 Intäkter av avgifter och andra ersättningar
Statistikförsäljning ( Avgiftsförordningen § 4) 49
Delegationsresor 375
Stöd tillgänglighetsanalyser 291
Licenser rAps 825
Övriga intäkter av avgifter och andra ersättningar 183
Summa 1 722

Not 3 Intäkter av bidrag
Bidrag från statliga myndigheter 11 150
Korrigering ränta STATT -10
Summa 11 140

Bidragsgivare
VINNOVA 5 050
Energimyndigheten 2 100
Utbildningsdepartementet 4 000
Summa 11 150

Not 4 Finansiella intäkter
Ränteintäkter räntekonto i Riksgäldskontoret 20
Övriga finansiella intäkter 208
Summa 227

Övriga finansiella intäkter består till huvuddelen av valutakurs-
differenser.

Not 5 Kostnader för personal
Lönekostnader (exkl arbetsgivaravgifter, pensionspremier och andra avgifter 
enligt lag och avtal) 20 209
Övriga kostnader för personal 15 036
Summa 35 245   
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Resultaträkning
2009

Not 6 Finansiella kostnader
Räntekostnader avseende räntekonto i Riksgäldskontoret 0
Räntekostnader avseende lån i Riksgäldskontoret 10
Övriga finansiella kostnader 89
Summa 98

Övriga finansiella kostnader består till huvuddelen av valutakurs-
differenser.

Balansräkning
2009-12-31 2009-04-01

Not 7 Balanserade utgifter för utveckling

Ingående anskaffningsvärde 811 811
Summa anskaffningsvärde 811 811
Ingående ackumulerade avskrivningar -811 -811
Summa ackumulerade avskrivningar -811 -811
Utgående bokfört värde 0 0

Not 8 Förbättringsutgifter på annans fastighet

Ingående anskaffningsvärde 381 381
Summa anskaffningsvärde 381 381
Ingående ackumulerade avskrivningar -163 -163
Årets avskrivningar -44 0
Summa ackumulerade avskrivningar -207 -163
Utgående bokfört värde 175 219

Not 9 Maskiner, inventarier, installationer m.m.

Ingående anskaffningsvärde 12 364 12 364
Årets anskaffningar 693 0
Årets försäljningar/utrangeringar, anskaffningsvärde -26 0
Summa anskaffningsvärde 13 031 12 364
Ingående ackumulerade avskrivningar -9 500 -9 500
Årets avskrivningar -827 0
Årets försäljningar/utrangeringar, avskrivningar 20 0
Summa ackumulerade avskrivningar -10 307 -9 500
Utgående bokfört värde 2 724 2 864

Not 10 Fordringar hos andra myndigheter

Fordran ingående mervärdesskatt 893 893
Kundfordringar hos andra myndigheter 627 42
Summa 1 520 934
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Balansräkning
2009-12-31 2009-04-01

Not 11 Förutbetalda kostnader 

Förutbetalda hyreskostnader 1 787 1 753
Övriga förutbetalda kostnader 1 403 160
Summa 3 190 1 913

Not 12 Upplupna bidragsintäkter

Upplupna bidragsintäkter från Energimyndigheten 0 400
Summa 0 400

Not 13 Avräkning med statsverket

Anslag i räntebärande flöde
Ingående balans -1 148 -1 540
Redovisat mot anslag 56 303 19 893
Anslagsmedel som tillförts räntekonto -58 266 -19 501
Återbetalning av anslagsmedel 1 148 0

Skulder avseende anslag i räntebärande flöde -1 963 -1 148

Fordran avseende semesterlöneskuld som inte har redovisats mot 
anslag
Ingående balans 2 464 -
Redovisat mot anslag under året enligt undantagsregeln -707 -

Fordran avseende semesterlöneskuld som inte har redovisats mot 
anslag 1 757
Summa Avräkning med statsverket -207 -1 148

Not 14 Kassa och bank
Bank of America, San Francisco, USA 265 878
Mizuho Bank, Tokyo, Japan 895 1 379

1 160 2 257

Not 15 Balanserad kapitalförändring

Ingående balans -3 746
Kapitalförändring enligt resultaträkningen 2009-03-31 -861
- avgår skuld avseende semesterdagar intjänade före 200903 2 464
- avgår övergångseffekter kostnadsmässig anslagsavräkning 1 972
- avgår pensionsavsätttning 2 099
Periodiseringsdifferenser -265 -3 746
Summa 1 663 -3 746

Utgående balanserad kapitalförändring avser för mycket erhållen 
övergångseffekt. Den var beräknad till 1 972 tkr. Genomförd  
utredning visar att övergångseffekten uppgår till 309 tkr. Mellan-
skillnaden, 1 663 tkr, regleras 2013.
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Balansräkning
2009-12-31 2009-04-01

Not 16 Avsättningar för pensioner och liknande förpliktelser

Ingående avsättning 4 087 4 087
Årets pensionskostnad -47 0
Överföring till Avvecklingsmyndigheten -2 099 0
Utgående avsättning 1 941 4 087

Pensionsavsättning för lokalt anställd personal i Japan.

Not 17 Lån i Riksgäldskontoret

Avser lån för investeringar i anläggningstillgångar.

Ingående balans 3 371 3 371
Under året nyupptagna lån 659 0
Årets amorteringar -1 157 0
Utgående balans 2 873 3 371

Beviljad låneram enligt regleringsbrev 6 000 6 000
Utnyttjad låneram 2 873 3 371

Årets amortering inkluderar även ITPS kvartal 1 med 288 tkr

Not 18 Skulder till andra myndigheter

Leverantörsskulder andra myndigheter 4 098 0
Sociala avgifter och utgående mervärdesskatt 643 710
Summa 4 741 710

Not 19 Övriga skulder

Personalens preliminärskatter 660 730
Summa 660 730

Not 20 Upplupna kostnader

Upplupna semesterlöner och löner inklusive sociala avgifter 2 134 2 714
Övriga upplupna kostnader 349 1 089
Summa 2 483 3 803

Not 21 Oförbrukade bidrag

Bidrag som erhållits från annan statlig myndighet 3 000 200
Bidrag som erhållits från icke-statliga organisationer eller privatpersoner, 
STATT 5 283 5 273
Summa 8 283 5 473

Stiftelsen Sveriges Tekniska Attachéer, STATT, upplöstes
2002. Kvarvarande tillgångar överfördes till Institutet för tillväxt-
politiska studier, ITPS. När Tillväxtanalys bildades den 1 april 2009
överfördes samtliga tillgångar och skulder från ITPS.  
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Balansräkning
2009-12-31 2009-04-01

Not 21 Bidragsgivare exkl. STATT
VINNOVA 200
Tillväxtverket 2 000
Socialstyrelsen 1 000
Summa 3 000 200

Det oförbrukade bidraget från VINNOVA på 200 tkr 
återbetalades i maj 2009.

Not 22 Övriga förutbetalda intäkter

Övriga förutbetalda intäkter 0 48
Summa 0 48

Avser hyra för kontoret i Beijing, Kina, april - juni 2009

  
Anslagsredovisning

Not 23 Uo 24 1:26 ap.1

Myndigheten för tillväxtpolitiska utvärderingar och analyser (ram)

Enligt regleringsbrevet disponerar Myndigheten för tillväxtpolitiska 
utvärderingar och analyser en anslagskredit på 1 671 tkr. 
Anslaget är räntebärande.

Not 24 Uo 26  1:4 ap.108

Övergångseffekter av kostnadmässig anslagsavräkning

Enligt regeringsbeslutet 2009-05-28, dnr FI2009/4428, har Myndigheten för 
tillväxtpolitiska utvärderingar och analyser tilldelats rätten att överskrida 
anslagsposten Uo 26 1:4 ap.108 under anslaget med 1 972 tkr.  
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2.5 Sjukfrånvaro 
Sjukfrånvaron redovisas totalt, uppdelad på kön och ålder samt andel långtidssjukskriv-
ningar. Antal sjuktimmar redovisas i relation till de anställdas sammanlagda antal timmar 
ordinarie arbetstid. 
 

Sjukfrånvaro  Procent av 
ordinarie arbetstid 2009 

Totalt 1 % 
Varav andel långtidssjuka (60 
dagar eller mer) 

0 % 

Kvinnor 1 % 
Män 1 % 
Anställda <29 år   0 % 
Anställda 30–49 år 0,8 % 
Anställda >50 år 1,5 % 
 

 
 
 

2.6 Ersättning till ledande befattningshavare 

(Belopp i tkr) 
 

Namn Period Lön Ersättning/andra 
förmåner 

Andra råds eller styrelse-
uppdrag 

Dan Hjalmarsson 
Generaldirektör 

200904 – 
200912 

773 29 Styrelseledamot i Dan Hjal-
marssons utrednings AB samt 
EuroFutures Com Holding AB 
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2.7 Sammanställning över väsentliga uppgifter 
 
(tkr) 2009

Låneram Riksgäldskontoret
Beviljad 6 000
Utnyttjad 2 873

Kontokrediter Riksgäldskontoret
Beviljad 7 000
Maximalt utnyttjad 0

Räntekonto Riksgäldskontoret
Ränteintäkter 20
Räntekostnader 0

Avgiftsintäkter
Avgiftsintäkter som disponeras
Beräknat belopp enligt regleringsbrev 0
Avgiftsintäkter 1 722

Anslagskredit
Beviljad 1 671
Utnyttjad 0

Anslag
Ramanslag
Anslagssparande 1 963
varav intecknat 0

Bemyndiganden (ej tillämplig)

Personal
Antalet årsarbetskrafter (st) 54
Medelantalet anställda (st) 59

Driftkostnad per årsarbetskraft 1 223

Kapitalförändring
Årets 0
Balanserad 1 663
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Fastställande av årsredovisning 

 
Årsredovisningen 2009 

 
Tillväxtanalys (Myndigheten för tillväxtpolitiska utvärderingar och analyser) avger härmed 

årsredovisningen för verksamhetsåret 2009 i enlighet med förordning (2000:605)  
om årsredovisning och budgetunderlag.  

 
De lokala arbetstagarorganisationerna har getts information om årsredovisningen och  

beretts tillfälle att lämna synpunkter på dess innehåll den 18 februari 2010. 
 

TILLVÄXTANALYS 
Östersund den 19 februari 2010 

 
Jag intygar att årsredovisningen ger en rättvisande bild av verksamhetens resultat  

samt av kostnader, intäkter och myndighetens ekonomiska ställning. 
 

 
 

 
Dan Hjalmarsson  

Generaldirektör 
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Bilaga 1  Avslutat 2009 
Regleringsbrevsuppdrag 
Uppdrag Rubrik Diarienummer 
RB1 Löpande statistik rörande näringslivsdynamik  

(Rapport 2009:14) 
2009/052 

RB2 Entreprenörskap och innovationer (Rapport 2009:11) 
Bilaga 1: Innovativa företag (WP 2009:03) 
Bilaga 2: Gasellföretag – Kännetecken och  
utvecklingsmönster (WP 2009:04) 

2009/053 

RB3 Statistik över kreativa näringar (Rapport 2009:06) 2009/054 
RB5 Analys av det s k Gotlandstillägget (Rapport 2009:03) 2009/056 
RB6 Internationell konkurrenskraft – branschanalys med problem-

kartläggning (Rapport 2009:09) 
2009/057 

RB7 Underlag för IT-politiska insatser (Rapport 2009:15) 2009/058 
RB8 Strategiskt arbete för att stärka utvecklingskraften i Sveriges 

landsbygder (Rapport 2009:10) 
2009/059 

RB9 Övertagande av uppdrag från ITPS  
 RB9:1 Analys av den ekonomiska utvecklingen i landets loka-

la arbetsmarknadsregioner (Rapport 2009:12) 
2009/060 

 RB9:2 Indikatorer för att följa utvecklingen i landets regioner  2009/061 
 RB9:3 Nationella strategier för regional konkurrenskraft, 

entreprenörskap och sysselsättning 
2009/062 

 RB9:4 Utvärdering av projekt vid lokala och regionala resurs-
centra för kvinnor 

2009/064 

 RB9:5 Internationalisering av små- och medelstora företag  
– strategier och instrument i andra länder (Rapport 2009:05) 

2009/065 

 RB9:6 Regelförenkling (Rapport 2009:07) 2009/066 
 

Andra regeringsbeslut 
Rubrik Diarienummer 
Utlandsbaserad omvärldsbevakning (Rapport 2009:01) 2009/035 
Målstruktur och återrapportering utifrån transportpolitisk målproposition  
(ej skriftlig rapportering) 

2009/163 
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Regeringsuppdrag i dialog 
Rubrik Diarienummer 
Analys av konsekvenserna av förslag till ny insolvensrätt (PM 2009-04-29) 2009/073 
Stöd till inhemsk fordonsindustri i Sveriges konkurrentländer (Svar direkt 2009:01) 2009/119 
Kundvalsmodeller, del och 2 (Rapport 2009:04) 2009/110 
Svar direkt: Politik för en eko-effektiv ekonomi (Svar direkt 2009:02) 2009/135 
Mål och strategier för minskad klimatpolitik i USA och Kina  (Svar direkt 2009:03) 2009/144 
Mål och strategier för minskad klimatpolitik i Kina, Indien och USA   
(Svar direkt 2009:04) 

2009/199  

 

Löpande uppdrag 

Statistikproduktion – officiell statistik 
Rubrik Diarienummer 
Utländska företag 2008 (Statistik 2009:01) 2009/917 
Forskning och utveckling i internationella företag 2007 (Statistik 2009:02) 2010/056 
Svenska koncerner med dotterbolag i utlandet 2007 (Statistik 2009:03) 2009/914 
Statligt stöd till näringslivet 2008 (Statistik 2009:01) 2009/161 
Nyföretagandet i Sverige 2008 (Statistik 2009:01) 2008/0097 
Konkurser och offentliga ackord 2009 (Statistik 2009:01) 2009/012 

Statistikproduktion – övriga 
Rubrik Diarienummer 
Elektronikindustri och IT-relaterade tjänsteföretag 2006 och 2007 2009/193 
 

Uppsdrag via samverkansmyndigheter inom ramen för den utlandsbaserade 
verksamheten 
Rubrik Diarienummer 
Uppdrag till Vinnova inom ramen för en jämförande internationellstudie  
(område läkemedel, bioteknik och medicinteknik) 
• Antibiotikaresistens 
• Life sciences i USA 
• Nanomedicin 

 
 
2009/228 
2008/0187 
2009/145 

Uppdrag till Vinnova: Kina och Internet 2009/980 
Personbilar i Kina – marknad, produktion och politik (2009:13) 2009/057 

 
 

 

 


